
Zápis a usnesení z 96. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
konané dne 03. 08. 2022

Anonymizováno
Přítomni: Markéta Menšíková, Michaela Šebelová, David Fojtík,  Petr Vrlík
Omluveni: Vít Majerek

Příloha č. 1 - Prezenční listina

Schůzi Rady obce (dále také jen RO) zahájila starostka obce Michaela Šebelová v 18:50
hodin. Zápis z jednání provede starostka obce. Přítomni jsou čtyři členové Rady obce
Kunčice pod Ondřejníkem, RO je usnášeníschopná.
(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)

ad 1) Schválení programu 96. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

1. Schválení programu 96. schůze Rady obce
2. Kontrola usnesení z 95. schůze Rady obce
3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce (MSK - kotlíkové dotace)
4. Záměr směny č. 8/2022 (manželé K.)
5. Dohoda o poskytnutí slevy (O2)
6. Různé

Usnesení RO č. 96/2022/1
RO schvaluje program 96. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 4-0-0

ad 2) Kontrola usnesení z 95. schůze Rady obce

Starostka seznámila RO s plněním usnesení z 95. schůze RO ze dne 25.07.2022. Všechna
usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Usnesení RO č. 96/2022/2
RO bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 95. schůze RO ze dne 25. 07. 2022.

ad 3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce (MSK - kotlíkové dotace)

Obec spolupracuje s Moravskoslezským krajem při třetí vlně tzv. „kotlíkových dotací“ z
Operačního programu Životní prostředí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3.
výzva“ reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, kdy jsme se zavázali poskytovat
příspěvek 5 000 Kč pro každého žadatele z naší obce.

RO projednala žádost Moravskoslezského kraje ze dne 27.07.2022 (č.j. Kunc 1574/2022) o
poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč pro 3. vlnu. Také je předložen návrh Smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kunčice pod Ondřejníkem mezi obcí Kunčice pod

1



Ondřejníkem a Moravskoslezským krajem o poskytnutí této dotace, včetně přílohy, která
uvádí konkrétní osoby, kterým byla dotace poskytnuta.

Usnesení RO č. 96/2022/3
RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Moravskoslezskému kraji, sídlem 28.
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve výši 5.000 Kč na spolufinancování projektu
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ reg. č.
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638 a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kunčice pod Ondřejníkem mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem
a Moravskoslezským krajem.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová

ad 4) Záměr směny č. 8/2022 (manželé K.)

V návaznosti na usnesení Usnesení ZO č. XXVIII/2022/5d-1 a Usnesení ZO č.
XXVIII/2022/5d-2 schválená na XXVIII. Zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod
Ondřejníkem, které předcházelo této schůzi rady obce, je navrženo schválit Záměr obce č.
8/2022.

Usnesení RO č. 96/2022/4
RO bere schvaluje Záměr obce č. 8/2022, záměr směny částí hmotných nemovitých věcí,
pozemků parc. č. 245 a parc. č. 258/1 ve společném jmění manželů P. a V. K., oba bytem
č. p. , 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem, zapsaných na LV 656, za část pozemku parc. č.
3355/2 ve vlastnictví Obce Kunčice pod Ondřejníkem zapsaný na LV 1, dle
geometrického plánu č. 5089-31/2022, a to tak, že Obec Kunčice pod Ondřejníkem
zamýšlí nabýt od manželů K. části hmotných nemovitých věcí – pozemků, vymezených
geometrickým plánem č. 5089-31/2022 jako díl „g“ o výměře 9 m2, odměřený z pozemku
parc. č. 245, trvalý travní porost o katastrem nemovitostí udávané výměře 1 810 m2, k.
ú. Kunčice pod Ondřejníkem, který se stane součásti pozemku parc. č. 3355/2, díl „h“ o
výměře 3 m2, odměřený z pozemku parc. č. 258/1, orná půda o katastrem nemovitostí
udávané výměře 42 599 m2, k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, který se stane součástí
nově vzniknuvšího pozemku parc. č. 258/16, díl „i“ o výměře 84 m2, odměřený z
pozemku parc. č. 258/1, orná půda o katastrem nemovitostí udávané výměře 42 599 m2,
k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, který se stane součástí nově vzniknuvšího pozemku
parc. č. 258/16, díl „j“ o výměře 22 m2, odměřený z pozemku parc. č. 258/1, orná půda o
katastrem nemovitostí udávané výměře 42 599 m2, k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem,
který se stane součástí nově vzniknuvšího pozemku parc. č. 258/16 a díl „m“ o výměře
905 m2 odměřený z pozemku parc. č. 258/1, orná půda o katastrem nemovitostí udávané
výměře 42 599 m2, k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, který se stane součástí pozemku
parc. č. 3355/2, a kdy Manželé K. na druhé straně zamýšlí nabýt od Obce Kunčice pod
Ondřejníkem část pozemku vymezenou jako díl „k“ o výměře 23 m2 odměřený z
pozemku parc. č. 3355/2, ostatní plocha o katastrem nemovitostí udávané výměře 1 232
m2, k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, který se stane součástí pozemku parc. č. 258/1, s
tím, že 23 m2 odměřených z pozemku Obce Kunčice pod Ondřejníkem je zamýšleno
jako směna a zbývající části pozemků parc. č. 245 a parc. č. 258/1 o výměře 1 000 m2

zamýšlí manželé K. Obci Kunčice pod Ondřejníkem darovat.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová

2



ad 5) Dohoda o poskytnutí slevy (O2)
Místostarosta informoval RO, že v měsíci říjnu vyprší Rámcová smlouva/dohoda na
poskytování Služeb elektronických komunikací, uzavřená mezi obcí a společností O2. Na
základě této dohody má obec nárok na slevu z poskytovaných služeb ve výši 38%. Na
základě jednání s obchodním zástupcem společnosti O2, má obec možnost uzavřít Dohodu o
poskytnutí slevy ve výši 36% na dalších 24 měsíců. V současné době činí měsíční platba za
poskytnuté služby cca 6.250 Kč bez DPH, na základě nové dohody by platba činila cca 6.480
Kč bez DPH.

Usnesení RO č. 96/2022/5
RO schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí slevy mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem
a společností O2 Czech republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, Michle,
IČ: 60193336, na základě které má obec Kunčice pod Ondřejníkem nárok na slevu ve
výši 36% z vyúčtování služeb elektronických komunikací.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: místostarosta Termín: neprodleně

ad 6) Různé
a. zpráva o množství vytříděného odpadu

Místostarosta seznámil RO se zprávou o vytříděném množství odpadů z obalů - papír, plast,
sklo, kovy, kartonové obaly. Za období 1.4. - 30.6.2022 se na území obce vytřídilo 48,695t
těchto obalů. Za vytříděné množství získá obec částku 137.124,23 Kč.

Usnesení RO č. 96/2022/6a
RO bere na vědomí zprávu o vytříděném množství odpadů z obalů.

Starostka poděkovala přítomným za konstruktivní jednání a ukončila schůzi RO v čase 19:20
hodin.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 03.08.2022               Zapsala: Michaela Šebelová

Seznam použitých zkratek:
RO - rada obce
hod. - hodin
č. - číslo
MSK - Moravskoslezský kraj
O2 - telefonní operátor O2
tzv. - tak zvané
reg. č. - registrační číslo
Kč - korun českých
č.j. - číslo jednací
ZO - zastupitelstvo obce
parc. č. - parcela číslo
č.p. - číslo popisné
LV - list vlastníka
m2 - metr čtvereční
k.ú. - katastrální území
% - procento

3



DPH - daň s přidané hodnoty
vč. - včetně
a.s. - akciová společnost
t - tuna
IČ - identifikační číslo

Přílohy:

1. Prezenční listina

Michaela Šebelová, starostka obce                            David Fojtík, místostarosta obce

4


